
総会案内                           親鴨会関西支部 

第 35 回 年次総会・懇親会開催のご案内 

 

寒暖の差が激しく、体調管理の難しい時期となっておりますが、皆さまにはお

変わりなくお過ごしのことと存じます。今年も親鴨会本部、各支部での年次総会

が近づいてまいりました。 

今年は関西支部設立 35 周年目にあたりますので、「35 周年記念総会」として開

催致します。会場に来れない方はオンラインでの参加をお願いいたします。 

今回は日本 IBM の副社長であり CTO でもある森本典繁氏と、日本 IBM 名誉

顧問であり我々の仲間である下野雅承氏にご講演いただきます。ご家族、ご友人

をお誘い併せの上ご参加頂きますようお願い致します。  

総会終了後、旧交を温めて頂けるよう懇親会も準備しておりますので、親鴨会

未加入の方、現役の方も含めてお誘いして頂ければ大歓迎です。  

多くのみなさまの参加をお待ちしております。 

 

記 

【開 催 日】：5 月 31 日（土） 10 時 30 分～14 時 30 分 

【場 所】：道頓堀ホテル 大阪市中央区道頓堀 2-3-25 Tel 06-6213-9040 

 （※ オンライン参加者は ZOOM での参加） 

【内 容】： 第一部 総 会 10:30～10:50 

  行事報告 行事計画 会計報告 役員改選 

 第二部 特別講演 10:50～12:10 

  ①「Future of Computing - IBM のテクノロジー戦略」 

  日本 IBM 副社長  

    最高技術責任者 兼 研究開発担当 森本典繁氏 

  ②「企業 IT の変化とソフトウェアの時代」   

    日本 IBM 名誉顧問         下野雅承氏 

      

  第三部 懇 親 会 12:20～14:30   

【懇親会費】：3,000 円／人（親鴨会員・配偶者）、6,000 円／人（非会員） 

【申込方法】：下記のいずれかから、期日までにお申込みください。  

 当案内メールへの返信による申込み（申込締切：5 月 20 日） 

道頓堀ホテルでの参加、オンラインでの参加を明記して下さい。  

 関西支部ＨＰ「行事案内」からの申込み（申込締切：5 月 20 日）

 http://www.mmjp.or.jp/oyagamo-kansai/ 

オンラインでの参加を希望される方は、担当者連絡欄にその旨を明記

してください。 

http://www.mmjp.or.jp/oyagamo-kansai/

